
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

L’AQUILA 

Direzione Generale 

Ufficio III 
Prot. n. AOODRAB-5852    

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 VISTO il D.P.R. 10.01.1957, n, 3; 

 VISTO il D.P.R. 31 maggio 1974, n. 420; 

 VISTO il D.L.vo 16.04.1994,n.297, ed in particolare gli artt.546,554,555,556,557,559,604,673,676;  

 VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n.487, così come modificato dal D.P.R. 30.10.1996, n.693; 

 VISTA la legge 03.05.1999, n.124, ed in particolare l’art.4 –comma 11-; 

 VISTO il D.M. 23.07.1999, ed in particolare gli artt. 4 e 6; 

 VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola, con particolare riferimento alla tabella B concernente i 

requisiti culturali di accesso ai profili professionali del personale ATA; 

 VISTI i bandi di concorso banditi da  questa Direzione Generale in data 13.05.2009 per l’a.s. 

2008/2009, distinti per area, relativi ai sottoelencati profili del personale ATA della scuola; 

  

 Area “A” : 

  

- Collaboratore scolastico; 

- Addetto alle Aziende Agrarie 

 

 Area “B” : 

 - Profilo di assistente amministrativo; 

 -      “       di assistente tecnico; 

 -      “       di cuoco; 

             -      “       di infermiere 

            -       “       di guardarobiere 

 

 CONSIDERATE le domande prodotte in relazione ai diversi profili per i quali sono stati pubblicati i 

relativi bandi di concorso in ciascuna delle quattro province della Regione; 

 RAVVISATA la necessità di costituire, per ciascuna provincia, le commissioni giudicatrici dei 

concorsi di cui in premessa, secondo le disposizioni di cui all’art.555 del D.L.vo n.297/1994 e dell’art.11 del 

D.P.R. 420/1974; 

 SENTITI  i responsabili degli UU.SS.PP. della Regione; 

 

DECRETA 

 

Le Commissioni di cui in premessa sono così costituite, distinte per provincia: 

 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE – CHIETI 

Prof. Giuseppe PICA, Dirigente Scolastico Istituto magistrale “Gonzaga” di Chieti  Presidente 

Sig. Nicola LANCI, funzionario amm.vo USP di Chieti      Componente 

Sig.ra Nadia DI NARDO, Ass. Tecnico presso ITC “De _Sterlich” Chieti Scalo   Componente 

Sig. Pietro MAGRONE, Collaboratore Amministrativo presso USP di Chieti   Segretario

   

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

L’AQUILA 

Direzione Generale 

Ufficio III 

 

 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE – L’AQUILA 
- Dott. Gabriello D’ANTONIO, Dirigente Scolastico SMS “Carducci”  L’Aquila  Presidente 

- Sig.ra Annalia DI NICOLA, assistente amm.vo I.I.S. “Cotugno” L’Aquila   Componente 

- Sig.ra Iva IULIANO , funzionario amministrativo presso l’USP  L’Aquila   Componente 

- Sig.ra Sandra PARISSE, funzionario amministrativo presso l’USP L’Aquila   Segretario 

 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE – PESCARA 
- Prof. ssa Sirena RAPATTONI, Dirigente Scolastico I.C. Pianella    Presidente 

- Sig. Gerardo CIMMARUTA, Funzionario Amm.vo USP Pescara    Componente 

- Sig. Vincenzo RONCA, assistente tecnico I.T.C. “Alessandrini”Montesilvano   Componente 

- Sig. Americo CINALLI, collaboratore amministrativo USP Pescara       Segretario           

 

 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE – TERAMO 

- Prof. Vittorino VALENTE, Dirigente Scolastico I.C. “D’Alessandro” Teramo   Presidente 

- Sig.ra Donatella PASQUALI, funzionario amministrativo presso USP di Teramo  Componente 

- Sig.ra Elisabetta DI GIACOPO, ass. amministrativo presso il Liceo Classico “M. Delfico” TE  Componente 

- Sig.ra Isa POMPEI, Collaboratore Amministrativo USP Teramo     Segretario 

 

 

 Quando trattasi del profilo professionale di infermiere, il componente della Commissione 

appartenente alla carriera del personale non docente è sostituito da un sanitario designato dall’autorità 

sanitaria competente. 

 

L’Aquila, 17.06.2009  

 

            
               F.to IL VICE DIRETTORE GENERALE 

          Dott. Prof. Emanuele NICOLINI 

 

 

 

 

Ai Responsabili degli UU.SS.PP. LORO SEDI 

Ai Sindacati Regionali della Scuola LORO SEDI 

All’Albo    SEDE 

 
PT 

ConcorsiPersonaleATA2009_Commissioni 


